Información técnica 10033
Dispositivos de protección contra sobretensiones transitorias (SPD)
SurgePODTM PRO, Listado UL, Tipo 1
Clave de catálogo
• SPP_
Descripción
Los dispositivos de protección contra
sobretensiones transitorias SurgePODTM PRO,

exteriores.
• El indicador LED de estado easyIDTM proporciona
información a simple vista del estado
• Dos años de garantía.
Especificaciones
Clasificaciones
Consulte las tablas de especificaciones y
clasificaciones en la página 2.
Información de la agencia certificadora
• Listado	UL,	Tipo	1,	1449,	4ª	edición.
• Certificación CSA (120-480 V)
• Cumple	las	directivas	RoHS.
Powering Business Worldwide
Número
de catálogo VCA Tipo de sistema
SPP40SP1120SN 120 1 fase
SPP40SP2240PN 240 Fase dividida
SPP40SP3240DLG 240
3 fases, delta
SPP40SP3480DLG 480
SPP40SP3208WYG 208
3 fases, estrellaSPP40SP3480WYG 480
SPP40SP3600WYG 600
  Dispositivos de protección contra sobretensiones transitorias (SPD)
   SurgePODTM PRO, Listado UL, Tipo 1
2 Eaton.com/bussmannseries
Clasificaciones y especificaciones del SurgePOD
Tensiones y tipos de sistemas
Especificaciones
Número
de catálogo
Tensión nominal
del sistema
Tensión máxima de
operación continua,
AC (MCOV, VC)
Tipo de sistema Puntos
de conexión
SPP40SP1120SN 120 V 150 V 1 fase, 2 hilos 2
SPP40SP2240PN 120/240 V 150 V Fase dividida, 3 hilos 3
SPP40SP3240DLG 240 V 320 V 3 fases, delta, 3 hilos + tierra 4
SPP40SP3480DLG 480 V 550 V 3 fases, delta, 3 hilos + tierra 4
SPP40SP3208WYG 208 V 150 V 3 fases, estrella, 3 hilos + tierra 4
SPP40SP3480WYG 480 V 320 V 3 fases, estrella, 3 hilos + tierra 4
Para todas las unidades SurgePODTM PRO Valores
Clasificación de corriente de cortocircuito (SCCR) 200 kA
Corriente de descarga (8x20 µs)
Nominal, In 10 kA